

Protokoll

des Förderertreffens zu Gast bei Stadler Pankow GmbH am 26.06.2019 von 12.15 bis 15.30 Uhr in Berlin

Teilnehmende: siehe Anlage 1

Top Ergebnis		Erledigung
	Begrüßung durch den Förderkreissprecher	
1	Der Förderkreissprecher <u>Manfred Fuhg</u> eröffnet das Förderreffen um 12.15 Uhr, dankt dem Gastgeber und begrüßt die Teilnehmer.	
2	Begrüßung durch den Gastgeber	
	<u>Jure Mikolčić</u> , Vorsitzender der Geschäftsführung, Stadler Pankow GmbH begrüßt als Gastgeber die Fördermitglieder und Gäste in Berlin-Pankow.	
3	Aktuelles aus der Geschäftsstelle	
	<u>Dirk Flege</u> berichtet aus der Arbeit der Geschäftsstelle. Schwerpunkt seiner Ausführungen ist die Entwicklung der Bundes-Investitionen in die Schieneninfrastruktur und die diesbezügliche Lobby-Arbeit der Allianz pro Schiene, sowie die Mitarbeit der Allianz pro Schiene im "Zukunftsbündnis Schiene" beim Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur (BMVI).	
	(Präsentation im Intranet)	
4	Wahlen zum Förderkreissprecher / zur Förderkreissprecherin und zum stellvertretenden Förderkreissprecher / zur stellvertretenden Förderkreissprecherin	
	<u>Dirk Flege</u> ruft den Tagesordnungspunkt Wahl des Förderkreissprechers / der Förderkreissprecherin und Wahl des stellvertretenden Förderkreissprechers / der stellvertretenden Förderkreissprecherin auf und übernimmt die Leitung der Wahl.	
	Er stellt fest, dass die Versammlung beschlussfähig ist (vgl. § 1 der Geschäftsordnung des Allianz pro Schiene-Förderkreises).	
	Der amtierende Förderkreissprecher <u>Manfred Fuhg</u> und der amtierende stellvertretende Förderkreissprecher <u>Hans Leister</u> kandidieren beide erneut für die jeweiligen Positionen.	
	<u>Dirk Flege</u> fragt nach weiteren Kandidaturen. Weitere Kandidaturen werden nicht erklärt.	
	<u>Dirk Flege</u> erläutert das Prozedere und schlägt offene Abstimmung und gemeinsame Abstimmung über beide Positionen vor. Dagegen gibt es keine Einwände.	

	Manfred Fuhg und Hans Leister werden per Handzeichen ohne Gegenstimme und ohne Enthaltung zum Förderkreissprecher bzw. zum stellvertretenden Förderkreissprecher gewählt.		
	Manfred Fuhg nimmt die Wahl an.		
	Hans Leister nimmt nach seinem Eintreffen die Wahl ebenfalls an.		
	Damit ist		
	<u>DiplIng. Manfred Fuhg</u> , geb. 06.03.1959, XXXXXXXXXX, XXXXXXXX		
	zum Förderkreissprecher gewählt;		
	und		
	Hans Leister, geb. 28.07.1952, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX		
	zum stellvertretenden Förderkreissprecher gewählt.		
	<u>Dirk Flege</u> gratuliert beiden zur Wahl.		
	Neue Fördermitglieder – Vorstellungstalk		
	In einer von <u>Manfred Fuhg</u> und <u>Dirk Flege</u> moderierten Talkrunde stellen sich folgende neue Fördermitglieder vor:		
	TÜV SÜD Rail, DrIng. Jürgen Kappus		
5	HAYS AG, René Gruner, Bereichsleiter Contracting		
	KSV Kompetenz für Schienengebundene Verkehre GmbH, Marc Stößer, Geschäftsführer		
	Rail Cargo Carrier – Germany GmbH, Frank Zelinski, Geschäftsführer		
	METRANS Rail (Deutschland) GmbH, Roger Mahler, Geschäftsführer		
6	Imbiss und Netzwerken (Pause)		
	Mitfahrmöglichkeit bei der Fahrt des Verkehrsausschusses des Deutschen Bundestags mit dem FLIRT Akku		
7	Die Teilnehmer des Förderertreffens unternehmen bis 15.30 Uhr gemeinsam mit den Mitgliedern des Ausschusses für Verkehr und digitale Infrastruktur des Deutschen Bundestages eine Fahrt mit dem FLIRT Akku auf der Anschlussbahn des Stadler-Werks Pankow.		
Berlii	n, den 27.06.2019		
Mar	Manfred Fuhg (Versammlungsleiter) Dr. Andreas Geißler (Protokoll)		